关于征集第十六届陈嘉庚青少年发明奖（上海）作品的通知
由新加坡陈嘉庚基金和上海市科学技术协会联合主办的陈嘉庚青少年发明奖（上海）自2003年开始，已经成功举办了十五届。目前，上海陈嘉庚青少年发明奖已成为深受上海市广大青少年学生向往的一项科技创新发明奖，为推进上海市青少年科技创新活动、建设创新型城市作出了一定的贡献。现将举办2018年度第十六届陈嘉庚青少年发明奖（上海）的有关事项通知如下：
一、参赛对象
在校大学生（专科生、本科生、硕士研究生）
二、参赛作品要求
1、参赛作品应具有独创性，充分体现发明者的发明灵感、创造力和想象力；
2、参赛作品应具有实用性，能转化为产品或商品，能产生一定的经济效益或社会效益；
3、参赛作品应为一个独立、完整的发明，且发明者不超过3人；
4、参赛作品应具有实物和介绍资料。
三、设奖项目
一等奖：1件      奖金：3000元/件
二等奖：6件      奖金：1500元/件
三等奖：10件     奖金：1000元/件
鼓励奖：20件     奖金：500元/件
四、上届佳绩
在2017年第十五届陈嘉庚青少年发明奖（上海）评选中，我校周骁腾、周政、陈威团队的“面向单体建筑精细化建模的无人机三维航线规划”项目获得二等奖，李亦舜、张晓明、刘成龙团队的“一种多维度路面行驶质量监测平台”项目获得三等奖。付敏团队的“定位于解决夜跑安全问题的智能运动手套”和李俊江团队的“基于图像重建方法的心脏植入体三维构建系统”获得鼓励奖。
五、作品提交
参赛者请认真填写《陈嘉庚青少年发明奖（上海）申请表》、《作品正文及附件材料》。《作品正文及附件材料》内容包括但不限于作品设计发明的目的和基本思路、创新点、技术关键、主要技术特点、作品所处阶段、发明作品实物的照片、专利复印件等。
（1）参赛者将《陈嘉庚青少年发明奖（上海）申请表》、《作品正文及附件材料》、《项目汇总表》等所有纸质版材料一式2份交至医学楼504（苏娜老师）。
（2）参赛者将《陈嘉庚青少年发明奖（上海）申请表》、《作品正文及附件材料》、《项目汇总表》等所有电子版材料打包发送至tjyxyyouth@163.com（邮件名：陈嘉庚杯+负责人姓名）
（3）纸质版材料与电子版材料递交截止时间为3月6日，原则上不受理逾期上交的作品。
联系人：苏老师  021-65984641
18917253365
附件：1.陈嘉庚青少年发明奖（上海）申请表
      2.作品正文及附件材料（封面）
      3.项目汇总表
共青团同济大学委员会
2018年1月24日
附件1
	第十六届陈嘉庚青少年发明奖（上海）申请表

	作品名称

	第一发明人
	姓名

	性别

	出生年月

	学校

	学历

	电   话

	email地址

	手机号码

	第二发明人

	出生年月

	第三发明人

	          作品简介：

	学校主管部门意见

	(盖章)

	                                                                          填表日期：              年        月        日

	 注： 1、交本申请表时必须附有作品照片。

	      2、作品简介应包括本发明工作原理（简述）、独创点、应用范围，约200字左右。

	     3、根据作品的特点，如需要，应另附说明资料。

附件2
第十六届陈嘉庚青少年发明奖（上海）
作品正文及附件材料
  作品名称
学校全称：
申报者姓名
 （集体名称）：
附件3
第十六届陈嘉庚青少年发明奖（上海）参赛项目汇总表
	序号
	单位名称
	项目名称
	发明人
	联系人电话
	联系人邮箱

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	.

	.